平成 29 年５月８日

各 位

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期第４四半期において、下記のとおり特別利益（関係会社株式売却益）及び特

別損失（ソフトウエア評価損）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益（関係会社株式売却益）の計上

 株式会社ビジネスブレイン太田昭和（以下「BBS」）との合弁契約を解消し、当社が保有するグロ

ーバルセキュリティエキスパート株式会社の全株式を BBS に譲渡したことにより、関係会社株式売

却益を 32 百万円計上しました。

２． 特別損失（ソフトウエア評価損）の計上

 小売業界において、各社が有する実店舗情報と EC 情報を統合管理し、効率的な在庫管理や顧客

管理を実現するための販売用ソフトウエアについて当初の見込販売数量を見直したことにより、ソ

フトウエア評価損を 119 百万円計上しました。

３． 本件の影響

 当該特別利益及び特別損失が業績に与える影響につきましては、本日公表の平成 29 年３月期決

算短信に反映しております。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 倉重 英樹

 （コード番号：6088 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）